4.45.17.512.0112.1.009 44905200.99 445.680 R$ 3.005,00

TOTAL R$ 364.862,49

Artigo 3º- Para permitir a inclusão dos Elementos de Des-
pesa citados acima, serão utilizados como fonte, os recursos
oriundos da União, através da Caixa Econômica Federal, no valor
R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) e os recursos
oriundos da Prefeitura Municipal de Volta Redonda, no valor de
R$ 104.862,49 (cento e quatro mil, oitocentos e sessenta e dois
reais e quarenta e nove centavos), conforme contrato de repas-
se nº 0164143-67/2004 - Ministério das Cidades/CAIXA.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 06 de outubro de 2004.

[...]

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 13 de outubro de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.124

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de

VOLTA REDONDA EM DESTAQUE 21 de outubro de 2004Página 4

R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) .

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para o progra-
ma e dotações abaixo discriminados, de acordo com a Lei de
Meios vigente, visando atender a despesa com o Programa
Nacional de Alimentação Escolar Convênio FNDE/PNAE - Ma-
terial de Consumo e Projeto Cidadania Educação de Jovens e

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 18 de outubro de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.128

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) .

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para o pro-
grama e dotação abaixo discriminados, de acordo com a Lei
de Meios vigente, visando atender a despesa com o Progra-
ma de Manutenção e Operacionalização da SMF - Outros Ser-
viços de Terceiros - Pessoa Física, na SMF, a saber:
FUNCIONAL CAT.

[...]

incisos IV e XII, da Lei Orgânica do Município, combinado com
o artigo 1º, V, da Lei nº 4.132, de 10 de setembro de 1962,

D E C R E T A:
Artigo 1° - Fica declarada de Utilidade Pública, para fins

de desapropriação, amigável ou judicial, uma área de terra
de 4.350,80m² (quatro mil, trezentos e cinqüenta vírgula oi-
tenta metros quadrados) da área de terra denominada de área
“A” situada próximo à Rodovia dos Metalúrgicos, de proprie-
dade de NILTON BUSSINGUER PERROUD e ALDESTINA
VIANNA PERROUD, com as seguintes características e

confrontações: partindo do ponto “A”, confrontando com o cór-
rego existente, até o ponto “B”, mede 14,10m (quatorze vír-
gula dez metros) em linha curva; do ponto “B”, confrontando
com área “B” até o ponto “C”, mede 109,50m (cento e nove
vírgula cinqüenta metros) em linha reta; do ponto “C”, con-
frontando com área (Remanescente “A”) até o ponto “A”, sen-
do que do ponto “C” ao ponto “D”, mede 43,00m (quarenta e
três metros) em linha reta; do ponto “D” ao ponto “E”, mede
13,61m (treze vírgula sessenta e um metros) em linha reta;

[...]

do ponto “E” ao ponto “F”, mede 45,16m (quarenta e cinco
vírgula dezesseis metros) em linha reta; do ponto “F” ao pon-
to “A”, fechando a poligonal do ponto de partida, mede 56,00m
(cinqüenta e seis metros) em linha reta. A área acima descri-
ta possui uma superfície de 4.350,80m² (quatro mil, trezentos
e cinqüenta vírgula oitenta metros quadrados).

Artigo 2º - A presente desapropriação tem por finalidade
a construção de acesso à Casa de Custódia.

Artigo 3º - As despesas desta desapropriação correrão
por conta de dotação própria.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua